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TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
Toiminta-ajatus 
 
VaLa, Vastuullinen Lahjoittaminen ry (AnDo, Ansvarsfullt Donerande rf) on suomalaisten 
varainhankintaa harjoittavan järjestöjen toukokuussa 2004 perustama varainhankinnan 
yhteistyöfoorumi. VaLa merkittiin yhdistysrekisteriin tammikuussa 2005. VaLan toiminnan 
tarkoitus on edistää ja kehittää varainhankinnan eettisyyttä ja avointa tiedottamista sekä 
kansalaisten luottamusta yleishyödylliseen varainhankintaan. VaLan päätoimintamuotoina ovat 
keskustelu- ja koulutusfoorumien järjestäminen, tiedon jakaminen ja alan verkostojen luominen.  
 
VaLa on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton etujärjestö, joka edustaa yleishyödyllisiä ja 
ideologisia järjestöjä ja säätiöitä, joiden toiminta tukee humanitaarisia kohteita, ihmisoikeuksien 
tai kulttuurin edistämistä, nuorisotyötä, tai edistää ympäristötyötä ja luonnonsuojelua. 
Yhteistyön avulla toivotaan entistä enemmän ja näkyvämpiä tuloksia toiminnankohteiden 
hyväksi.   

 
Toimintavuosi 2008 

 
VaLan toimintasuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita työstettiin vuoden aikana eri teemojen 
ympärille rakennetuissa työryhmissä:  

• koulutustyöryhmä, jonka tavoitteena on koulutustoiminnan laajennus ja kehittäminen 
• hyvä hallinnointi- työryhmä, joka kehittää hyvän hallintotavan suosituksia mm. eettisten 

sääntöjen sekä eurooppalaisten vastaavien standardien pohjalta 
• uudet jäsenet työryhmä, joka tekee Valaa näkyvämmäksi ja tunnettavaksi ja hankkii 

uusia jäsenjärjestöjä   
 
VaLa oli vuonna 2008 aktiivisesti mukana varainhankinta-alan kansainvälisissä 
yhteistyöelimissä: 

• VaLa on jäsen European Fundraising Association:ssa (EFA). EFA on Euroopan alueen 
varainhankintajärjestöjen yhteistyöorganisaatio, joka mm. kehittää sertifioitua 
varainhankinnan tutkintokoulutusta. Koulutusohjelman pilotti toimii 4 maassa. VaLan 
edustaja on mukana tämän kansainvälisen koulutusohjelman sertifiointipaneelissa ja on 
toiminut VaLan virallisena edustajana EFA:n vuosikokouksessa. VaLa on ratifioinut 
varainhankinnan kansainvälisen eettisen koodiston periaatteet (International Statement 
of Ethical Principles in Fundraising).  

• VaLa on mukana International Fundraising Congress:in (IFC) ohjausryhmässä ja Vala 
ry:n edustaja toimii IFC- ambassdorin tehtävissä Suomessa. IFC on vuosittain 
järjestettävä varainhankinta-alan kansainvälinen suurtapahtuma, joka kokoaa yhteen 
varainhankinta-ammatin kehittämisestä kiinnostuneita järjestöedustajia ympäri 
maailman.  Vala ry järjesti vuosittaisen verkostoitumisillan suomalaisille osanottajille 
IFC:n yhteydessä.  
 

Kesäkuussa VaLa järjesti varainhankinnan ammattilaisille suunnatun aamiaiskoulutuksen, jossa 
puhujana oli Jon Duschinsky. Koulutukseen osallistui yli 40 henkilöä 27:stä eri organisaatiosta. 
Ensimmäistä kertaa VaLan jäsenet saivat yhden paikan ilmaiseksi koulutuksessa. Koulutusta 
markkinointiin Valan omistaman e-rekisterin yhteyshenkilöille. 
 
Vuonna 2008 VaLa suuntasi aiemmin (2005) julkaistujen varainhankinnan eettisten sääntöjen 
kehittämistä aiempaa laajempaan Hyvän hallinnon mallin kehittämiseen perustamalla hyvä 
hallintotapa- työryhmän, jonka tehtävänä oli laatia hyvän hallinnon suositukset varainhankintaa 
harjoittaville organisaatioille. Suositusten kehittämisessä käytettiin 2005 julkaistujen 
varainhankinnan Eettisiä sääntöjä, kansainvälistä Accountability Charter- asiakirjaa sekä 
Keskuskauppakamarin Listaamattomien yhtiöiden hallinnoinnin kehittämisen ohjeita.  
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Varainhankinnan läpinäkyvyyteen ja entistä avoimempaan tiedottamiseen tähtäävää 
kehittämistyötä jatkettiin.  
 
Valassa aloitti 23.9.2008 osa-aikainen (15h/ viikko) järjestökoordinaattori. Hänen 
työtehtävinään olivat koulutusjärjestelyt, tutkimuksen tekeminen, työryhmätyöskentely ja 
työryhmien sihteerinä toimiminen sekä Valan kokouksissa sihteerinä toimiminen.  
 
Tiedotustoiminta 
 
Yksi VaLan keskeisistä tavoitteista on varainhankintaa koskevan tiedottamisen avoimuuden 
lisääminen. VaLa noudattaa avoimuuden periaatetta myös omassa toiminnassaan: yhdistyksen 
tuottamat hallintoaineistot ja muut materiaalit ovat laajassa sähköisessä jakelussa 
järjestökentälle, ja VaLan tilaisuudet ja työryhmät ovat avoimia toiminnasta kiinnostuneille 
järjestöedustajille. VaLa tiedottaa verkkosivuillaan (www.vala.fi) omista tilaisuuksistaan sekä 
alan kansainvälisistä tapahtumista. Verkkosivulla ylläpidetään seminaarimateriaalien 
tietopankkia. Valan koulutustilaisuuksista ja toiminnasta tiedotetaan myös sähköpostitse Valan 
postituslistalle. VaLalla ei ollut varsinaista julkaisutoimintaa vuonna 2008. Lisäksi Valan 
hallituksen jäseniä on haastateltu eri medioissa Valan toimintaan liittyvistä asioista.  
 
Talous  
 
Tilivuoden 2008 toiminta rahoitettiin jäsenjärjestöjen maksamin jäsenmaksuin ja 
koulutustilaisuudesta saadulla tuotolla. Kuluja aiheutui aamiaiskoulutuksen järjestämisestä,  
tilaisuuden puhujavieraan matkakuluista, järjestökoordinaattorin palkasta sekä VaLan edustajan 
matkakuluista  kansainvälisten yhteistyöorganisaatioiden kokouksiin.   
 
Hallinto 
 
Sääntömääräiset syys- ja kevätkokoukset pidettiin. Hallituksen jäseninä toimivat vuonna 2008: 
puheenjohtajana Aki Temisevä, varapuheenjohtajana Ritka Heino, rahastonhoitajana Virve Kivi 
ja muina jäseninä Pekka Haapasaari, Ira Carpelan, Ari Koivu ja Riitta Weiste. Salla Saarinen 
Kansainvälisestä solidaarisuussäätiöstä oli kutsuttuna hallituksen kokouksiin 
Solidaarisuussäätiön liityttyä Vala ry:n jäsenjärjestöksi. Syyskokouksessa valittiin hallituksen 
puheenjohtajaksi toimintakaudelle 2009 Ritka Heino ja varapuheenjohtajaksi Salla Saarinen. 
Hallitus kokoontui vuonna 2008 seitsemän kertaa.  
 
Vuoden 2008 lopussa VaLassa oli 12 jäsenorganisaatiota: Suomen World Vision ry, Plan Suomi 
Säätiö, Greenpeace Pohjola ry, U-landshjälp från Folk till Folk i Finland rf, Patmos Lähetyssäätiö, 
Amnesty International Suomen osasto ry, Taksvärkki ry, Non Fighting Generation ry, Liikunnan 
Kehitysyhteistyö ry, Suomen lasten ja nuorten säätiö, Animalia ry ja Kansainvälinen 
solidaarisuussäätiö. Vuoden 2008 aikana useampi järjestö oli ilmaissut mielenkiintoa jäsenyyttä 
kohtaan.      
 
Tuleva kehitys    
 
VaLan tavoitteena on muuttaa myönteinen kiinnostus käytännön yhteistyöksi suomalaisten 
varainhankintaorganisaatioiden keskuudessa ja kehittää alan hyviä käytäntöjä.  
 
VaLan tavoitteena on kasvava jäsenpohja ja varainhankintaorganisaatioiden entistä laajempi 
sitoutuminen varainhankinnan hyvään hallintoon ja avoimuuteen lahjoittajia kohtaan. VaLan 
tavoitteena on myös tukea ja kouluttaa entistäkin ammattitaitoisempia ja motivoituneempia 
varainhankkijoita.  
 
VaLa ylläpitää ja kehittää yhteistyötä sekä kotimaassa että kansainvälisillä foorumeilla 
varainhankintaa käsittelevien viranomaiselinten ja muiden toimijoiden keskuudessa. VaLa hakee 
alan toiminnan kehittämiseen malleja muista eurooppalaisista vastaavista organisaatioista ja 
pyrkii löytämään resursseja julkisyhteisöllisiltä tai muilta riippumattomilta tahoilta.   
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VaLan tavoitteena on myös tukea varainhankinnan toimijoiden keskinäistä yhteistyötä ja pitkällä 
aikavälillä lisätä yleishyödyllisiin kohteisiin suunnattujen lahjoitusten kokonaismäärää. Lisäksi 
lahjoituksille ajetaan nykyistä suotuisampaa verokohtelua.  
 
 
 
 


